ll\!“\ SP-Urbanismo

SAO PAULO URBANISMO

BALANCO PATRIMONIAL

31/07/2013
R$

Ativo

Circulante
Caixa e equivalentes de caixa 13.991,10
Aplicagdes financeiras 8.006.452,81
Contas a receber 2.104.441,62
Tributos a recuperar 935.037,06
Operagdes Urbanas - Recursos bancérios 83.336,65
Blogueios e depdsitos judiciais 7.882.586,21
Adiantamentos e outros créditos 461.388,66

Total do ativo circulante

N&o Circulante
Realizavel a longo prazo
Penhoras e depdsitos Judiciais

Investimentos
Propriedade para investimento
Outros investimentos
Imobilizado
Total do Ativo ndo Circulante

Total do Ativo

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo
Circulante

Fornecedores
Operag0es Urbanas - Créditos
Obrigacdes fiscais
ObrigacgGes sociais
Acordos a pagar
Provisdes
Outras obrigagdes
Total do Passivo Circulante

N3o circulante

Parcelamento de INSS

Acordos a pagar

Provisdes

Imposto de renda e contribuigdo social diferidos
Total do Passivo ndo Circulante

Total do Passivo

Patrimonio liquido
Capital social
Adiantamento para futuro aumento de capital
Ajuste de avaliagdo patrimonial
Prejuizos acumulados
Total do Patrimonio liquido

Total do Passivo e do Patrimonio Liquido

19.487.234,11

1.382.793,87

170.048.752,18
151.629,94
9.140.253,91

180.723.429,90

200.210.664,01

5.793.873,95
83.336,65
1.325.807,66
3.291.969,81
892.109,68
70.195.218,28
457.949,58

82.040.265,61

6.907.429,50
4.198.163,20
13.658.874,42
37.626.920,55

62.391.387,67

144.431.653,28

236.825.635,00
10.685.783,07
5.941.760,41
(197.674.167,75)

55.779.010,73

200.210.664,01




